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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,887,731.85 739,794.89 3,553,276.874,293,071.76

200,000.00 36,000.00 252,000.00Dietas 288,000.00

2,380,905.00 198,708.75 2,250,085.50Sueldos Básicos 2,448,794.25

193,408.75 185,046.98 32,961.77Decimotercer Mes 218,008.75

193,408.75 0.00 217,680.50Decimocuarto Mes 217,680.50

0.00 0.00 10,000.00Horas Extraordinarias 10,000.00

268,919.55 224,212.36 54,223.62Beneficios 278,435.98

89,024.38 50,600.00 333,351.78Jornales 383,951.78

562,065.42 45,226.80 402,973.70Contratos Especiales 448,200.50

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,131,929.78 47,320.06 2,608,239.722,655,559.78

166,000.00 9,799.33 159,200.67Viáticos Nacionales 169,000.00

30,000.00 2,053.02 28,930.14Suministro de Energía 
Eléctrica

30,983.16

1,000.00 1,100.00 1,900.00Agua 3,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Telefonía Celular 1,500.00

10,000.00 4,970.00 22,130.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

27,100.00

74,000.00 4,415.00 64,585.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

69,000.00

15,000.00 5,916.75 16,083.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

22,000.00

5,000.00 1,440.00 3,560.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

13,045.31 0.00 50,045.31Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

50,045.31

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00
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10,000.00 0.00 27,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

27,000.00

30,000.00 0.00 16,119.78Primas y Gastos de Seguro 16,119.78

15,000.00 2,785.64 35,114.36Comisiones y Gastos 
Bancarios

37,900.00

5,000.00 4,600.00 31,400.00Publicidad y Propaganda 36,000.00

60,000.00 4,860.32 58,036.74Servicio de Internet 62,897.06

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

50,000.00 5,380.00 54,620.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

1,504,384.47 0.00 1,492,014.47Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,492,014.47

120,000.00 0.00 524,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

524,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,006,376.10 49,196.00 2,090,835.442,140,031.44

110,000.00 9,018.00 139,760.10Productos Alimenticios y 
Bebídas

148,778.10

0.00 0.00 24,905.00Prendas de Vestir 24,905.00

20,000.00 4,775.00 15,225.00Productos de Papel y Cartón 20,000.00

15,000.00 0.00 13,000.00Llantas y Cámaras de Aire 13,000.00

30,000.00 3,800.00 43,200.00Gasolina 47,000.00

5,000.00 4,800.00 13,200.00Diésel 18,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

0.00 0.00 0.00Material de Guerra y 
Seguridad

0.00

1,396,376.10 24,094.00 1,340,859.80Elementos de Ferretería 1,364,953.80

10,000.00 632.00 9,368.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00
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40,000.00 2,077.00 62,923.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00

140,000.00 0.00 188,394.54Productos Agrícolas 188,394.54

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Pecuarios 100,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Abonos y Fertilizantes 85,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Forestales 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,183,675.88 1,169,648.27 9,296,226.5910,465,874.86

50,000.00 0.00 90,000.00Muebles Varios de Oficina 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

1,195,985.30 207,962.23 2,258,623.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,466,585.30

469,488.98 0.00 245,000.00Tierras, Predios y Solares 245,000.00

5,118,201.60 961,686.04 6,567,603.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,529,289.56

300,000.00 0.00 55,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

55,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,187,914.25 2,339,515.34 23,777,882.8526,117,398.19

40,000.00 2,702.00 42,298.00Ayuda Social a Personas 45,000.00

2,002,968.15 393,424.50 2,424,449.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,817,873.74

1,641,977.95 320,910.02 1,845,929.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,166,839.82

0.00 1,582,778.82 18,894,745.01Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

20,477,523.83

230,000.00 7,200.00 182,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

189,200.00
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272,968.15 32,500.00 388,460.80Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

420,960.80

19,397,627.86 4,345,474.56 41,326,461.47Total: 45,671,936.03
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